UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

NÚCLEO DE ESTUDOS INTERDISCIPLINARES EM SOCIEDADES AMAZÔNICAS, CULTURA E

AMBIENTE (SACACA)

ATA DE SELEÇÃO

Aos 30 dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois, por meio virtual, reuniram-se Bruno Alberto Paracampo Mileo, 1

Judith Costa Vieira e Luciana Gonçalves de Carvalho para a seleção de estudantes de graduação para atuarem como 2

Bolsistas Pibex e voluntários do projeto de extensão “Sinais distintivos e acesso a mercados: estratégias para valorização 3

e proteção de artesanatos de tradição cultural”, aprovado no Edital Procce nº 003/2022, do Programa Institucional de 4

Bolsas de Extensão (Pibex). Após análise das fichas de pontuação de entrevistas e demais documentações dos candidatos 5

inscritos no processo seletivo, bem como, considerando as diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários (Anexo I do 6

edital), deliberou-se pela seleção dos discentes elencados no resultado que consta em anexo a esta ata. Nada mais havendo 7

a tratar, eu Bruno Alberto Paracampo Mileo lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada por pelos 8

presentes. 9

Bruno Alberto Paracampo Mileo

Professor Orientador

Judith Costa Vieira

2º membro da Comissão de Avaliação

Luciana Gonçalves de Carvalho

3º membro da Comissão de Avaliação

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

NÚCLEO DE ESTUDOS INTERDISCIPLINARES EM SOCIEDADES AMAZÔNICAS, CULTURA E

AMBIENTE (SACACA)

Edital Nº 003/2022 – PROCCE – PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO (PIBEX)

SELEÇÃO DE BOLSISTAS E/OU VOLUNTÁRIOS

RESULTADO FINAL

Título do plano de trabalho: Assessoria jurídica para a proteção de bens imateriais

Ordem Nome Nota Resultado

01 Glauciane da Conceição Lopes 10,0 Aprovada com bolsa

Título do plano de trabalho: Rodas de conversa sobre sinais distintivos

ORDEM Nome  Nota Resultado

01 Cristina Mel Silva da Rocha 10,0 Aprovada com bolsa

02 Elizangela Santos de Araújo 8,0 Aprovada sem bolsa

03 Emela Andria de Sousa Moura 7,0 Aprovada sem bolsa

Voluntário aprovado: Thiago de Souza Aguiar

Santarém, 30 de abril de 2022.

Bruno Alberto Paracampo Mileo

Professor Orientador

Judith Costa Vieira

2º membro da Comissão de Avaliação

Luciana Gonçalves de Carvalho

3º membro da Comissão de Avaliação